NUM. 31. Viernes 10 de Noviembre de 1865. AÑO XIII.

BOLETIN DEL CLERO DEL OBISPADO DE LEON.

Sin embargo de haber insertado en el Boletín núm. 29 la Alocucion pronunciada por Su Santidad en Consistorio celebrado en Roma el dia 25 de Setiembre ultimo, se pone á continuacion el testo latino:

«*Sanctissimi dominii nostri Pii divina providentia Papæ IX allocutio
habita in consistorio secreto die xxv septembris MDCCCLXV.*

VENERABILES FRATRES

Multiplices inter machinationes artesque, quibus Christiani nominis hostes adoriri Ecclesiam Dei, eamque irrito licet conatu labefactare, atque excindere ausi sunt, recensenda procul dubio est, Venerabiles Fratres, perversa illa hominum societas, quæ *Massonica* vulgo nuncupatur, quæque in latebris primum, tenebrisque coacta in communem exinde perniciem religionis, humanæque societatis erupit. Cuius insidias ac fraudes ubi primum detexerunt Prædecessores Nostri Romani

Pontifices, pastoralis officii memores, nihil moræ interponendum existimarent, quominus sectam illam scelus anhelantem, multa ac nefaria rei sacræ et publicæ molientem auctoritate sua coercerent, ac damnationis sententia tamquam iaculo confoderent et profligarent. Enimvero Clemens XII Prædecessor Noster Apostolicis suis Litteris eamdem sectam proscripsit reprobavit, ac fideles universos ab illa nedum ineunda, sed vero etiam quovis modo promovenda iuvandaque deterruit, indica excommunicationis pœna ipso facto incurrienda, et per Romanum dumtaxat Pontificem relaxanda. Quam porro iustum ac debitam damnationis sententiam Benedictus XIV edita Constitutione confirmavit, summosque Catholicos Principes haud excitare prætermisit, ut ad convellendam perditissimam sectam, et à communi periculo propulsandam vires omnes curasque conserrent. Atque ulinam supremi iidem Principes Decessoris Nostri vocibus aures præbuisset; ultinam in causa tam gravi non remissius egissent, nunquam certe fuissent deplorandi nostra patrumque memoria tanti seditionum motus, tanta bellorum incendia, quibus Europa universa conflagravit, tanta denique malorum acerbitas, quibus afflictata est, adque adhuc afflictatur Ecclesia. Iamvero quum improborum furor minime conquiesceret, recens oriam *Carboniariorum* sectam in Italia præsertim longe lateque propagatam Pius VII Prædecessor Noster anathemate perculit, parique incensus animarum studio Leo XII tum superiores, quas memoravimus clandestinas societas, tum quascumque alias quovis tandem nomine appellatas, quæ contra Ecclesiam, civilemque potestatem conspirarent, Apostolicis suis Litteris condemnavit, atque universis fidibus sub gravissima excommunicationis pœna prohibuit. Attamen impensa hæc Apostolicæ Sedis studia haud illum habuerunt exitum, qui fuisset expectandus. Neque enim domita, et cohrita numquam est *Massonica* hæc, de qua loquimus, secta, verum ita longe lateque diffusa, ut difficillimo hoc tempore ubicumque gentium impune se iactet, atque audacius efficeretur. Quam rem inde Nos repelendam magna ex

parte existimavimus, quod plerisque ignorantia fortasse iniquorum consiliorum, quæ in clandestinis iis cœlibus agitantur, falsa insederit opinio innoxium hoc esse societatis genus, atque institutum, quod in adiuvandis hominibus, eorumque relevandis ærumnis unice versetur; nihil prohibe contra Ecclesiam Dei ex illo esse pertimescendum. Id vero quantopere abhorreat à veritate eequis non intelligat? Quid enim sibi vult illa hominum cooptatio cuiuscumque tandem religionis et fidei sint? Quid illa sibi volunt clandestina conventicula, quid severissimum iusurandum ab iis prolatum, qui huic sectæ initiantur, nunquam se quidquam patefacturos, quod pertinere ad illam possit? Quo tandem spectat inaudita pœnarum atrocitas, quibus se devovent, si forte à iuramenti fide desciscant? Impia certe quidem ac nefaria ea societas sit oportet, quæ diem lucemque tantopere reformidat; qui enim male agit, ut scripsit Apostolus, odit lucem. Iamvero quam longe dissimiles ab hac dicendæ sunt piæ fidelium Societales, quæ in Catholica Ecclesia florescunt. Nihil in eis retrusum atque abditum, patent omnibus leges, quibus reguntur, patent quæ iuxta Evangelii doctrinam exercentur, opera caritatis. Atqui Catholicas huiusmodi Sodalitates tam salutares, tam excitandæ pietati, recreandisque pauperibus oportunas oppugnari alicubi, et vero etiam deleri non sine dolore videmus dum contra foveatur, vel saltem tolerator tenebrisca *Massonica* societas tam Ecclesiæ Dei inimica, tam periculosa etiam securitati regnorum? Illud vero graviter Nos et acerve ferimus, Venerabiles Fratres, quod in huiusmodi reprobanda secta iuxta Decessorum nostrorum Constitutiones, segnes nonnullos esse, et quasi indormientes videamus, quos in re tam gravi commissi muneris et officii ratio excitatissimos poseit Quod si qui in hac opinione versantur, Apostolicas Constitutiones contra occultas sectas, earumque asseclas et fautores sub pœna anathematis editas, nullam habere vim iis in regionibus, ubi à civili potestate memoratae sectæ tolerantur, ii certe vehementer errant; ac Nos pravæ huius doctrinæ commentum alias, ut scilicet, Venerabiles

Fratres, reprobavimus, ilerumque hodierno die reprobamus et condemnamus. Numquid enim suprema illa pascendi regendique universi dominici gregis potestas, quam in persona Beatissimi Petri à Christo Domino acceperunt Romani Pontifices, ac supremum inde quod exercere in Ecclesia debent magisterium, à civili pendeat potestate, aut aliqua ratione coerceri ab illa possit et coarctari? Quæ cum ita sint, ne minus cauti homines, iuvenesque in primis decipientur, ac ne ex Nostro silentio aliqua tuendi erroris arripiatur occasio, Apostolicam atollere vocem decrevimus, Venerabiles Fratres; alque hic in consessu Vestro memoratas Prædecessorum Nostrorum Constitutiones confirmantes, *Massonicam* illam, aliasque eiusdem generis Societates quæ specie tenuis diversæ in dies coalescunt, quæque contra Ecclesiam vel legitimas potestates seu palam, seu clandestine machinentur auctoritate Nostra Apostolica reprobamus et condemnamus, alque ab omnibus Christi fidelibus cuiuscumque conditionis gradus ac dignitatis, et ubicumque terrarum sint, tamquam per Nos proscriptas et reprobatas haberi volumus sub iisdem pœnis, quæ in memoratis Prædecessorum Nostrorum Constitutionibus continentur. Nunc, quod reliquum est, pro paterni animi Nostri studio monemus et excitamus fideles, qui forte eiusmodi seclis nomem dederint, ut ad saniora se consilia recipient, funestosque illos cœtus et conventicula deserant, ne in sempiternæ ruinæ barafrum prolabantur; reliquos vero fideles omnes, pro sollicita qua urgemur animarum cura, vehementer horramur, ut à doloris sectariorum labiis caveant, qui quamdam honesti speciem præferentes contra Christi religionem et legitimos principatus inflammato odio feruntur, idque unum spectant alque agunt, ut iura quæque tam divina quam humana pessumdent. Noverint, hos sectarum greges tamquam lupos esse quos ovium pelle coniectos ad exitium gregis venturos prædixit Christus Dominus; noverint in eorum numero esshabendos à quorum consuetudine, congressuque sic Nobis interdixit Apostolus, ut nec ave illis dicere diserte præceperit. Faxit nostrum om-